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Internettet
Beskrivelse
Dansk dokumentarserie. DR3 har inviteret en række kendte danskere til at diskutere, hvor grænsen går
for dem, for os og for dig. I hvert program bliver de præsenteret for fem sager, som ligger i en gråzone og
tvinger dem til at finde ud af, hvor de selv ville trække stregen i sandet. I dette afsnit diskuterer en række
kendte danskere, hvor grænsen går for dem og os i forhold til kommunikation på internettet. På en
fængende og humoristisk måde bliver man introduceret til nogle relevante problemstillinger omkring
internettets gode og dårlige aspekter. Deltagerne deler ud af deres egne erfaringer og synspunkter. Det
hele foregår i en behagelig tone som en samtale mellem gode venner.

Pædagogisk note
Der er udarbejdet en pædagogisk vejledning til 1. afsnit af tv-serien rettet mod faget dansk i 7.-9. klasse.
Den pædagogiske vejledning hører sammen med kapitelsættet "Internettet", som kan vælges under tv-
udsendelsen på mitCFU. Tv-udsendelsen kan være en igangsætter for at lade eleverne diskutere etiske
problemstillinger i forhold til adfærd på de sociale medier. Eleverne kan i den forbindelse lære både at
diskutere og at fremstille multimodale produktioner. I den pæd. vejledning herunder lægges der op til et
forløb, hvor eleverne producerer et tv-indslag, der ligner et indslag i tv-udsendelsen. Den rummer også
forslag til læringsmål og tegn på læring med udg. i Fælles Mål for dansk 2015.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Internettet

01: Det bedste og det værste 00:00:01
Hvad er det bedste og det værste ved internettet?

02: Tonen på internettet 00:02:12
Hvad er det værste, man kan blive kaldt på internettet?
Hvad er egentlig i orden at sige til hinanden?

03: Internettyveri 00:08:18
Hvorfor har nogen nøgenbilleder på mobilen? Hvad er faren ved det?
Er det i orden, når nogen hacker og deler hemmelige informationer og billeder? Hvornår og
hvorfor? (fx Wikileaks og Anonymous)

04: Altid online 00:13:39
Hvor tit tjekker du din mobil? Kan man være for meget online? Hvad er det bedste og det værste
ved de sociale medier?
FOMO - Hvad er det og er det et problem i dag?

05: Big brother is watching you 00:19:30
Hvad synes du om den skjulte overvågning af mennesker på internettet? Hvad kan problemet
være ved det? Hvorfor overvåges vi og af hvem?

06: Meme eller mean 00:25:14
Hvad er et meme? Hvad er det i orden at lave grin med på internettet?
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